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PM 2013:162 RI (Dnr 307-1351/2013) 

 

 

Handlingsplan för skydd av samhällsviktig verksamhet  
Remiss från Myndigheten för samhällsskydd och beredskap 

Remisstid den 8 oktober 2013 

 

 

Borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar följande. 

Som svar på remissen ”Handlingsplan för skydd av samhällsviktig verksamhet” 

hänvisas till vad som sägs i promemorian. 

 

 

Föredragande borgarrådet Sten Nordin anför följande. 

 

Ärendet 

 

Myndigheten för samhällsskydd och beredskap (MSB) fick år 2010 ett 

regeringsuppdrag att ta fram en nationell strategi för skydd av samhällsviktig 

verksamhet och med utgångspunkt i strategin fick MSB för år 2013 i uppdrag att ta 

fram en handlingsplan för skydd av samhällsviktig verksamhet. Denna har tillsänts 

staden för yttrande. 

 

Beredning 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret 

Stadsledningskontoret anser att handlingsplanen ligger helt i linje med stadens 

uppfattning om innebörden av ett geografiskt områdesansvar och står bakom planen.  

 

Mina synpunkter 

 

Jag välkomnar handlingsplanen för skydd av samhällsviktiga verksamheter och 

hänvisar till stadsledningskontorets tjänsteutlåtande och understryker synpunkten om 

att uppföljning kräver nya uppföljningsmetoder och kompetens hos de aktörer som 

har till uppgift att följa upp offentliga och privata aktörer. 

Jag föreslår att borgarrådsberedningen föreslår att kommunstyrelsen beslutar 

följande. 

Som svar på remissen ”Handlingsplan för skydd av samhällsviktig verksamhet” 

hänvisas till vad som sägs i promemorian. 

 

 

Stockholm den 25 september 2013 

 

STEN NORDIN 
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Bilaga 

Handlingsplanen för skydd av samhällsviktiga verksamheter 

 

Borgarrådsberedningen tillstyrker föredragande borgarrådets förslag. 

 

Det antecknades till förteckningen att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet.  

 

Kommunstyrelsen 

 

Det antecknades till protokollet att Miljöpartiet avstår från att delta i beslutet. 

 

  



3 

ÄRENDET 

 

Handlingsplanen för skydd av samhällsviktig verksamhet har fokus på samhällets 

funktionalitet, men genom att skydda samhällets funktionalitet skyddas också liv och 

hälsa, miljö och ekonomiska värden. Syftet med handlingsplanen och strategin är att 

skapa ett mer resilient samhälle med en förbättrad förmåga att motstå och återhämta 

sig från allvarliga störningar. 

Skydd av samhällsviktig verksamhet är en kontinuerlig process och kräver ett 

systematiskt säkerhetsarbete med fokus på riskhantering, kontinuitetshantering och 

att hantera händelser. 

 

Aktörer i systemet 

För att nå delmålet år 2020 är det väsentligt att roller och ansvar för berörda aktörer 

är tydliggjorda. Identifierade roller och ansvar är: 

 Identifiera samhällsviktig verksamhet 

 Äga och bedriva samhällsviktig verksamhet 

 Koordinera och stödja  

 Följa upp och rapportera 

 
Identifiera samhällsviktig verksamhet 

 Kommuner ska identifiera samhällsviktig verksamhet i kommunen  

 Landstingen ska identifiera samhällsviktig verksamhet inom sitt 

ansvarsområde  

 Länsstyrelsen ska identifiera samhällsviktig verksamhet i länet 

 Centrala myndigheter ska identifiera samhällsviktig verksamhet på 

nationell nivå inom sektorn eller myndighetens ansvarsområde 
 

Ägare av samhällsviktig verksamhet ansvarar för arbetet med skydd av det 

samhällsviktiga och ansvarar även för att: 

 Utse en funktion för arbetet med skydd av samhällsviktig verksamhet  

 Implementera systematiskt säkerhetsarbete 

 Rapportera genomförda åtgärder 
 

Offentliga aktörer på respektive samhällsnivå har ett ansvar att identifiera, 

koordinera och stödja aktörer som bedriver samhällsviktig verksamhet. Det ställer 

stora krav på privat-offentlig samverkan. Uppföljning och rapportering är väsentligt 

och det bör synkroniseras med redan befintliga former, exempelvis inom offentliga 

aktörers redovisning av risk- och sårbarhetsanalyser. 

 

Handlingsplanens genomförande 

Handlingsplanen är uppdelad i två delprocesser, kunskapsutveckling och 

implementera ett systematiskt säkerhetsarbete. 

Skydd av samhällsviktig verksamhet är ett område där kunskapen om och 

mognaden för dessa frågor varierar hos aktörerna. MSB behöver därför förtydliga 

och utveckla följande områden:  

 Grunder och regelverk 

 Forskning 
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 Utbildning 

 Övning 
 

Aktiviteter som ska skapa förutsättningar för att nå delmålet implementering ett 

systematiskt säkerhetsarbete: 

 Implementering av stöd i form av metodstöd för att identifiera samhällsviktig 

verksamhet och analysera tolerabel avbrottstid samt en vägledning för 

kontinuitetshantering ska ske från den 1 januari 2014. 

 Utveckla samverkan genom att identifiera och utveckla samverkans forum 

ska vara klart senast den sista december 2014. 

 Utveckla föreskrifter och verktyg för risk- och sårbarhetsanalyser ska vara 

klart senast den sista december 2014. 

 Sektorsorienterade vägledningar med utgång från tolv samhällssektorer 

(elektroniska kommunikationer, energiförsörjning, finansiella tjänster, 

handel och industri, hälso- och sjukvård samt omsorg, information och 

kommunikation, kommunalteknisk försörjning, livsmedel, offentlig 

förvaltning – ledning, skydd och säkerhet, socialförsäkringar samt 

transporter) ska vara klart senast den sista december 2018. 

 För att kontinuerligt ta hänsyn till omvärldsförändringar och 

samhällsutveckling ska handlingsplanen kontinuerligt följas upp och 

förbättras. 

 Systematiskt säkerhetsarbete i all samhällsviktig verksamhet ska vara 

implementerat senast den 31 december 2020.  

 

BEREDNING 

 

Ärendet har beretts av stadsledningskontoret. 

 

Stadsledningskontoret 

 

Stadsledningskontorets tjänsteutlåtande daterat den 16 september 2013 har i 

huvudsak följande lydelse 

 

Stadsledningskontoret står bakom handlingsplan för skydd av samhällsviktig verksamhet i sin 

helhet. Vidare anser stadsledningskontoret att handlingsplanen ligger helt i linje med stadens 

uppfattning om innebörden av ett geografiskt områdesansvar.  

Stadsledningskontoret vill påpeka att uppföljning kräver nya uppföljningsmetoder och 

kompetens hos de aktörer som har till uppgift att följa upp offentliga och privata aktörer. 

Stadsledningskontoret anser därför att en aktivitet ”metodstöd för uppföljning” bör skapas för 

att nå delmålet implementering av ett systematiskt säkerhetsarbete. 

 


